
UCHWAŁA NR XXIV/168/2020 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty. 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt. 1,  ust. 2, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia  13 września 1996 r.  o utrzymaniu 
czystości  i porządku w gminach  (Dz. U.  z 2020 r.  poz. 1439),  oraz  
art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) – uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, ustalana jest jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustalonej 
stawki opłaty.  

§ 2.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób selektywny 
w wysokości 23,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3.  Właścicielom nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostującym bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku przysługuje 
zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 2 zł od mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 4.  Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku 
nie wypełnienia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 50 zł 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 5.  Traci  moc  uchwała  Nr  VII/49/2019  Rady  Gminy  i Miasta Raszków  z dnia  28  marca  2019 r.   
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej 
opłaty. 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 7.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  i wchodzi    
w życie z dniem 1 listopada 2020 r.

Id: 12A02932-B407-402D-930E-EBF6818AEB64. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIV/168/2020

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 29 września 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
wysokości tej opłaty.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpływy z opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi. Na w/w koszty składają się: odbiór, transport, zbieranie odzysk
i unieszkodliwianie odpadów komunalnych; tworzenie oraz utrzymanie punktów selektywnej zbiórki
odpadów komunalnych; obsługa administracyjna systemu oraz edukacja ekologiczna w zakresie
prawidłowego postępowania z odpadami. Gmina i Miasto Raszków, zgodnie z art. 6r ust.  2a, z pobranych
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pokrywa również koszty wyposażenia nieruchomości
w pojemniki lub worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

W obecnej chwili wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pokrywają
wszystkich kosztów związanych z obsługą systemu gospodarowania odpadami. Na wzrost kosztów wpływ
miała wysokość opłaty za składowanie odpadów, (tzw. opłaty marszałkowskiej), która aktualnie wynosi
270 zł za Mg składowanych odpadów, wysokie koszty zagospodarowania, szczególnie zmieszanych
odpadów komunalnych, konieczność finansowania działalności Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych w Moszczance oraz wzrost cen energii i płacy minimalnej.

W związku z powyższym dokonano analizy na podstawie obecnych i prognozowanych kosztów
związanych z obsługą systemu.

Po zmianie wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawka w przypadku
zbierania i odbierania odpadów w sposób selektywny, kształtowałaby się na poziomie 23 zł od osoby
zamieszkującej daną nieruchomość.

W przypadku nie wypełnienia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny,
wysokość opłaty wynosiłaby 50 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

Po zmianie wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wpływy z tytułu opłaty
w roku 2020 pozwolą na zmniejszenie deficytu w obszarze gospodarowania odpadami komunalnymi oraz
umożliwią zbilansowanie dochodów i kosztów w systemie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie
Gminy i Miasta Raszków w 2021 roku.

Id: 12A02932-B407-402D-930E-EBF6818AEB64. Podpisany Strona 1




